INDICAÇÃO Nº
3731
, DE 2017

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando a liberação de recursos para investimento em infraestrutura, no município de Lorena.

JUSTIFICATIVA

Atendendo expediente do vereador Careca Locadora do município de Lorena, apresentamos a propositura em epígrafe, solicitando recursos no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para infraestrutura urbana do município.

Por ser uma cidade localizada entre os principais centros comerciais do país, São Paulo, Rio de Janeiro e Belo Horizonte, uma posição privilegiada para seu desenvolvimento e por ser uma cidade hospitaleira e acolhedora, necessita de mais atenção à infraestrutura urbana.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e solicito o apoio do Senhor Governador para garantir melhor qualidade de vida à população de Lorena.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Tripoli

SPL - Código de Originalidade: 1000191219 081117 1415